
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

eva                                                  Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 – Fone 3643-6309  – Manaus/AM 
E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br 

 

RESOLUÇÃO CIB Nº 056 AD REFERENDUM DE  16 DE NOVEMBRO DE 2007. 
 
Dispõe sobre as propostas de 
Projetos para Captação de 
recursos financeiros junto ao 
Fundo Nacional de Saúde -FNS 
 

O Presidente da Comissão Intergestores Bipartite-CIB/AM no uso de suas atribuições e 
competências regimentais, e; 

 
CONSIDERANDO as  diretrizes do Ministério da Saúde para orientar o 

financiamento de ações prioritárias que possibilitem a elaboração de projetos e para a 
captação  de recursos financeiros junto ao Fundo Nacional de Saúde;  

 
CONSIDERANDO a decisão dos membros desta Comissão na Reunião 181 

Reunião (134 Ordinária), realizada no dia 29 de outubro de 2007, a respeito das propostas 
de Projetos para captação de recursos junto ao Fundo Nacional de Saúde, apresentadas 
até esta data. 

 
RESOLVE: 
 

               APROVAR AD REFERENDUM as propostas de projetos para captação de 

recursos junto ao Fundo Nacional de Saúde, apresentadas pelos municípios, nos termos 

das diretrizes do Ministério da Saúde, conforme Relação em anexo. 

  
                Sala da Presidência da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do 

Amazonas, em Manaus, 16 de novembro de 2007. 

                
 
                MANUEL BARBOSA DE LIMA                      WILSON DUARTE ALECRIM 
                 Vice-Presidente da CIB/AM                                 Presidente da CIB/AM 
   
                                                  

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 0562/2007-AD 
REFERENDUM,  datada de 16 de novembro de 2007, nos termos do Decreto de 

18.11.2004. 
 
 
 

WILSON DUARTE ALECRIM 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 


